АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

БАЗАРНОСЫЗГАНСКОГО  РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   03 октября 2018г.                                                                          №21

                                                                                               Экз. №__
п.Сосновый Бор

О внесение изменений в постановление №5 от 12.02.2015г

«Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих администрации

муниципального образования  Сосновоборское сельское поселение и

урегулированию конфликта интересов»

      В целях приведения правовых актов администрации в соответствие с

действующим законодательством, администрация  муниципального образо-

вания  Сосновоборское сельское поселение   п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести в постановление  №5 от 12.02.2015г. «Об утверждении

положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих администрации муниципального образования

Сосновоборское сельское поселение и урегулированию конфликта

интересов» следующие изменения и дополнения:

       1.1 подпункт а) п.14 изложить  в следующей редакции:

      «а) в 10- дневный срок  назначает дату заседания комиссии. При этом

дата заседания комиссии не может быть назначена позднее 20 дней со дня

поступления указанной информации, за исключения случаев

предусмотренных пунктом 14.1 и 14.2 настоящего Положения».

      1.2 п.15 изложить в следующей редакции:

      «15.Заседание комиссии проводится, как правило, в присутствии

муниципального служащего, в отношении которого рассматривается вопрос

о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об

урегулировании конфликта интересов, или гражданина, замещавшего

должность муниципальной службы в муниципальном органе. О намерении

лично присутствовать на заседании комиссии  муниципальным служащим

или гражданин, замещающий должность муниципальной службы в

администрации поселения, указывает в обращении, заявлении или

уведомлении, предоставляемых в соответствие с пунктами п.16 настоящего

Положения. При наличии письменной просьбы муниципального служащего

или гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в

администрации поселения, о рассмотрении указанного вопроса без его

участия заседание комиссии проводится в его отсутствие. В случае неявки на

заседание комиссии муниципального служащего (его представителя) или

гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в

администрации поселения (его представителя), при отсутствии письменной

просьбы муниципального служащего или указанного гражданина о

рассмотрении данного вопроса без его участия рассмотрение вопроса

откладывается. В случае повторной неявки указанных лиц без уважительных

причин комиссия может принять решение о рассмотрении данного вопроса в

отсутствие муниципального служащего или гражданина, замещавшего

должность муниципальной службы в администрации поселения».

        2 Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит обнародованию путем размещения на информационном стенде

Сосновоборское сельское поселение.

Глава администрации                                                      Ю.Н.Тюлюкин